[image: ]INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL
                              Rua Lima e Silva, 321 – Centro – CEP 93700-000 - Fone: (051) 3598-2577
CGC: 94.707.817/0001-48
[bookmark: _GoBack]

RESOLUÇÃO Nº. 126/2019, de 19 de novembro de 2019.

O CONSELHO DELIBERATIVO DO IPASEM, no uso de suas atribuições legais, na forma da Lei Municipal nº. 1.472/1993, de 04 de janeiro de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer que o Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom – IPASEM/CB realize o pagamento do 13º (décimo-terceiro) provento dos servidores aposentados e pensionistas no dia 05/12/2019, conforme os termos estabelecidos no artigo 43, da Lei Municipal n°. 1.472/93.

Art. 2º.  Essa resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

DELMA PORN AGUIAR DA SILVA
Presidente do Conselho Deliberativo

Karini Pinheiro Cioccari
Superintendente Geral do Instituto

image1.png
IPASEM

CAMPO BOM